
Etkinlikler 

Osmanlı Başkentinden Küreselleşen İstanbul'a: 
Mimarlık ve Kent, 1910 - 2010 

15 Ekim 2010 Cuma 09:30 - 19:00 
16 Ekim 2010 Cumartesi 09.30 - 12:30 

Osmanlı Bankası Müzesi, İstanbul'u ekonomik, sosyal ve 
kültürel açıdan irdeleyen sempozyum serisinin 
üçüncüsünü hayata geçiriyor-. Son yüzyılda 
İstanbul'da kent ve mimarlık ortamını ele alan, danışmanlığını  
Prof. Dr. Sibel Bozdoğan'ın, küratörlüğünü  
Yard. Doç. Dr. İpek Yada Akpınar'ın yaptığı Osmanlı 
Başkentinden Küreselleşen İstanbul'a: Mimarlık 
ve Kent, 1910 – 2010 sempozyumu, 15 - 16 
Ekim 2010 tarihlerinde, İTÜ Taşkışla Binası'nda 
gerçekleştirilecek. Sempozyum, kent ve mimari temalı toplantıları 
ve radikal dönüşüm üzerinden oluşturulacak tartışma 
platformuyla, sadece düne ve bugüne yeniden bakmak değil, 
kentin geleceğine dair fikri çerçeve oluşturmak açısından da kritik 
önem taşıyor". 

Sosyal-ekonomik-politik kırılmalar üzerinden yapılandırılan 
sempozyumda, "Pay-ı Taht'ın Modernleşmesi", "Erken Cumhuriyet 
Dönemi ve Modern Kentin Mekânsallaşması" ve "Kapalı Ekonomi / 
Popülist Politikaların Görünürlülüğü: Kent ve Mimarlık" başlıklı 
oturumlarla kentin, yeni kamusal mekanlar ve yaşam biçimleri 
üzerinden dönüşümü irdelenecek. Sempozyum, 1980 sonrası 
radikal dönüşüm ortamında, mimarlıktaki gelişmeler ya da 
sorunsalların yeni projeler ve yeni pozisyonlar üzerinden 
tartışılacağı oturumla sona erecek. 

Yard. Doç. Dr. İpek Yada Akpınar'a göre; son 100 yıl içinde pek çok değişim yaşayan İstanbul için, 20. yüzyıl başı hem 
bir son, hem de başlangıç oldu. Günümüzde de, benzeri yoğun geçişlerine tanık olduğumuz cinsten, ekonomik, sosyal, 
kültürel ve mekânsal farklı bir platforma geçiş süreci yaratılıyor. Yüzyılların bitiş ve başlangıçları, hem geçmişe hem de 
geleceğe bakmak açısından, ütopik düşleri, kentsel ve mimari imgelemleri irdelemek, kavramsallaştırma yöntemlerini 
çalışmak, yeni imgelemlerin ne kadar uygulanabildiğini kavramak açısından kritik dönemeçler olarak 
değerlendiriliyor-. Sempozyumun, bu yoğun, kaotik, parçalı ve radikal dönüşümün yüzyıllık serüvenini, yani Osmanlı 
başkentinden 21. yüzyılın küreselleşen sahnesine geçişinde, İstanbul'u kavramak açısından, yeni ipuçları vermesi 
hedefleniyor. 

Küreselleşen İstanbul’da Ekonomi Sempozyumu 

11 Aralık 2009 Cuma 09:30 - 19:00 
12 Aralık 2009 Cumartesi 09.30 - 12:15 

Küreselleşmeyle beraber, İstanbul'un ekonomisi de  
hızlı bir dönüşüme girdi. Kalkınmacılık döneminin sektörleri 
gerilerken, global bağlantılardan beslenen finans ve üretici 
hizmetleri sahalarında büyük atılımlar gözlendi. Kültür 
endüstrileri, medya, sanat ve turizme yönelik yatırımlar arttı, bu 
sahalarda yaratılan istihdam genişledi. Bir yandan da kentin 
mekansal dönüşümü hızlandı, yeni kent imajina uymadığı 
düşünülen mahalleler ve kamu kullanımına açık alanlar 
dışlanırken, farklı inşaat faaliyetleri ve bina türleri 
gelişti. Sempozyumda, "Küreselleşen İstanbul'da Ekonomi" 
başlığı altında yukarıdaki konular tartışılacak; kentin makro 
çözümlemelerinde ihmal edilen boyutlar ele alınacak. 



"Eski İstanbullular ve Yeni İstanbullular" Osmanlı Bankası
Müzesi'nde ele alınıyor 

10 Nisan 2009 Cuma 09:00 - 19:00 
11 Nisan 2009 Cumartesi 09.30 - 12:45 

Osmanlı Bankası Müzesi, İstanbul'u ekonomik, sosyal ve kültürel 
açıdan irdeleyecek bir sempozyum serisi başlatıyor. Serinin ilkini 
oluşturan ve İstanbul'un modernleşme sürecinin bilinmeyen 
demografik yapısına ışık tutacak Eski İstanbullular ve Yeni 
İstanbullular sempozyumu, 10-11 Nisan 2009 tarihlerinde 
Osmanlı Bankası Müzesi'nde düzenlenecek. 
İlk oturumda, modernleşme sürecine eşlik eden nüfus 
dinamikleri genel bir çerçevede ele alınırken, 2. 
bölümde, İstanbul nüfusunun etnik bileşimindeki değişim tartışılacak.  
Sempozyum, İstanbul nüfusunun 1950 sonrasında sergilediği değişimin 
ve yeni eğilimlerin tartışılacağı bir oturumla sona erecek. 
İstanbul'da 19. yüzyılda hız kazanan nüfus artışı, 20. yüzyılın 
ikinci çeyreğinde Osmanlı İmparatorluğu'nun çözülmesi, yeni 
ulus-devletlerin ortaya çıkışı sonucu başkentin etki alanının 
daralması, devletçi iktisat politikalarının benimsenmesi gibi 
gelişmelere bağlı istihdam kayıpları nedeniyle geriledi. İstanbul 
nüfusunun yarım yüzyıl süren duraklama dönemi, İkinci Dünya 
Savaşı'nın ardından, yerini hızlı bir büyüme dönemine bıraktı. 

İstanbul, 20. yüzyıl başındaki nüfus büyüklüğüne ancak 1950'li yılların  

başında erişebildi. 1950'den itibaren özellikle ithal ikameci iktisat politikalarına geçişin ardından hızlanan 

göç sonucu, kentin nüfusu 20. yüzyılın ikinci yarısında 1950'ye göre 12 kat arttı. Buna bağlı olarak 

Avrupa'nın en büyük metropoliten alanlarından birine dönüşen İstanbul'da, yaşam tarzları, toplumsal yapı, 

etnik ve dini toplulukların ağırlıkları, hane yapısı ve kent yaşamına katılım kalıpları hızla değişti. 

Sempozyum, değişim halindeki İstanbul'un modernleşme sürecinde yeniden şekillenen kentsel nüfus yapısı 

ve bileşimi üzerine odaklanacak. 


